П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	20 мая 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 635

О внесении изменений в Положение об отделе по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 г. № 70
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2020 г. № 146 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края (антимонопольного комплаенса)» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об отделе по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 70 «Об утверждении Положения об отделе по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                               Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                           О.А.Нехаенко
Проект распоряжения подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                            С.Н.Кулькина

Утверждены

постановлением администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края
от 20 мая 2020 г. № 635
Изменения,

которые вносятся в Положение об отделе по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. В разделе 3 «Функции Отдела»:
1.1. Абзац двенадцатый пункта 3.2 раздела изложить в следующей редакции:
«- выполнение копировально-множительных работ, в рамках исполнения возложенных на отдел функций».

1.2. Абзац двадцать второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- ведение, хранение, учет и выдача трудовых книжек и вкладышей в них работникам аппарата администрации, формирование в электронном виде основной информации о трудовой деятельности и трудовом стаже (далее - сведения о трудовой деятельности) работников аппарата администрации  и представление ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации, предоставление сведений о трудовой деятельности работникам аппарата администрации».
1.3. Абзац четырнадцатый пункта 3.6 исключить.

1.4. Дополнить пунктами 3.7-3.9 следующего содержания

«3.7. Выступает уполномоченным подразделением по осуществлению следующих функций, связанных с организацией и функционированием антимонопольного комплаенса в администрации:

выявление (предотвращение) конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих отделов администрации, руководителей органов администрации, разработка предложений по их исключению (урегулированию);

организация и обеспечение проведения служебных проверок, связанных с функционированием антимонопольного комплаенса, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края о муниципальной службе и о противодействии коррупции.

ознакомление муниципальных служащих аппарата администрации, руководителей органов администрации при поступлении на муниципальную службу с настоящим Положением;

организация систематического обучения муниципальных служащих отделов и органов администрации требованиям антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса.
3.8. Проводит мониторинг проектов нормативных правовых актов на соответствие требованиям антимонопольного законодательства (в части нормативных правовых актов, разработанных отделом).
3.9. Рассматривает заявление муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в порядке, устанавливаемом нормативным правовым актом администрации.».
Заместитель главы

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева
Проект постановления вносит управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                В.В.Редькин
Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко